
保護者様                      家庭数  

令和６年１２月１７日  

                                   江戸川区立新堀小学校  
                            校  長      佐藤 永樹 

 
全 校 マ ラ ソ ン 大 会 （ 学 校 公 開 ） の お 知 ら せ 

 

師走に入り、寒さもますます強まってまいりました。保護者の皆様にはま
すますご健勝のことと存じます。  
 さて、本校では、「寒さに負けない健康な体づくり」をめざして、「全
校マラソン大会」を実施いたします。この大会は、教育活動の一環とし
て計画的に行うもので、自己の目標に向かって努力する態度を育てるこ
とを目的にしております。  

寒い中になりますが、保護者の皆様にはぜひ参観していただき、子供
たちに温かい声援をお送りいただきたいと思います。また、体調管理に
ついてのご協力をお願いいたします。  

 

 

 

１  開催日     令和７年２月１日（土）  
※３時間授業で、給食はありません。 

（雨天の場合は、公開授業となります。） 
＊雨天延期の場合… 2月 3日（月）  
○８時に、東門・西門に延期の掲示をします。  
○ tetoruの連絡メール・ホームページでお知らせします。  
○雨天延期の場合も会場は、新中川土手になります。  
  

 

２  内容（時間・走る距離）  
  

学年  時間  走る距離  

４・３年  ９時１０分～９時５０分  （約１ .５㎞）  

２・１年    ９時５５分～１０時３０分  （約１㎞）  

６・５年  １０時３５分～１１時１０分  （約２㎞）  

 下校時間   １１時２０分～１１時２５分  
※進行状況により、スタート時刻が前後する場合があります。ご了承下

さい。  
 
３  当日までの健康管理・諸注意  

  ・マラソンに影響があると思われる疾病については、必ずかかりつけ
の医師とご相談の上、ご連絡ください。  

  ・毎日、規則正しい生活を送り、体の調子を整えていてください。  

 ・当日だけ走ることのないよう、ご家庭でもご配慮ください。（学校
では中休みマラソン、体育の授業などで体力づくりをしています。） 

  ・大会前夜は、特に十分な睡眠をとらせてください。  

 ・大会当日は、消化のよい朝食をしっかりとらせてください。  

  



・体調が悪い時は、走らせないでください。その旨を担任まで連絡帳
でお知らせください。土手での見学又は校内での自習になります。 

 ・靴は、普段はいている靴でかまいませんが、走りやすいものをはか
せてください。  

・当日はＰＴＡ・お父さんの会の方々にお手伝いをお願いする予定です。  

 ・土手や学校に戻ってからの集合写真撮影は行いません。  

 ・参観できるのは、お子さんの学年のみとさせていただきます。参観場所の
スムーズな入れ替えのご協力をよろしくお願いいたします。 

  ・マラソン大会では、手袋をつけて走ってもかまいません。 

 

                                                              
４  場所   新中川土手  

※直接、マラソン会場までお越しください。  

 
 ※地図参照  

                   

                ←  ☆低学年スタート地点  

 一

之

江

橋

→
 

新中川  

←
 

 

 

大

杉

橋 

 

☆高学年スタート地点    →      ☆中学年スタート地点  

           

                   

穀 倉 公

園  
 

瀬 戸 口 公

園  

                               

 

 

 

 

 

 

 

        

 

・保護者の皆様の参観場所につきましては、児童の走路の妨
げにならないよう、ご協力ください。１列になってのご参
観をお願いいたします。ゴール付近は大変混雑しますので、
立ち入りをご遠慮ください。小さいお子様連れの方は、手
をつないで離さないよう、ご注意願います。  

・自転車は学校正面玄関前にとめて下さい。  

 路上や近隣の公園に駐輪すると近隣の方の迷惑にな  

ります。  

橋の上での応援は、ご遠慮下さい。 

保護者立ち入り禁止  

全学年ゴール地点  


